
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 9 муниципального образования  

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

354066, г. Сочи, ул. Ростовская, д.10  

телефон/факс 8(862)247-14-71/247-21-85 

e-mail:dou9@edu.sochi.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От   09.12.2021г.                                                                        №  110-О     
 

О переименовании учреждения 

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 18.11.2021 № 2613 «О 

переименовании муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 

детский сад комбинированного вида № 9 г.Сочи и утверждении устава в новой редакции», 

внесении записи в ЕГРЮЛ о переименовании муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 9 г.Сочи (лист записи 

ЕГРЮЛ, о внесении записи о государственной регистрации изменений, внесенных в 

учредительный документ юридического лица, и внесении изменений в сведения о 

юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, выданный 09.12.2021 г. Межрайонной 

инспекцией Федеральной налоговой службы № 16 по Краснодарскому краю), 

приказываю: 

1. Использовать новое наименование Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад комбинированного вида № 9 муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (сокращенное название 

МДОБУ детский сад № 9 города Сочи) во всей документации, информационных системах, 

а также в сети Интернет на сайте МДОБУ детский сад № 9 города Сочи с 09.12.2021 г. 

2. Признать в учреждении внутренние кадровые документы, локальные акты, которые 

приняты до его переименования в порядке правопреемства. 

3. Контрактным управляющим Красноперовой М.Н., Грушецкой Е.П.: 

3.1. Организовать уведомление контрагентов по заключенным договорам о переименовании 

МДОБУ детский сад № 9 города Сочи в срок до 17 декабря  2021 г. 

3.2. Организовать внесение изменений в связи с переименованием МДОБУ детский сад № 9 

города Сочи на сайте учреждения на сайте Bus.gov.ru  

4. Заместителю заведующего по АХЧ Казитаевой Т.Н.: 

4.1. Обеспечить изготовление новых печатей и штампов в срок до 16 декабря 2021 г. 

4.2. Обеспечить уничтожение печатей и штампов с прежним наименованием в срок до 17 

декабря 2021 г. 

4.3. Обеспечить изготовление новой вывески МДОБУ детский сад № 9 города Сочи  и ее 

надлежащую установку в срок до 1 марта 2022 г. 

5. Делопроизводителю Косовой М.В.:  

5.1. Обеспечить внесение изменений о переименовании МДОБУ детский сад № 9 города 

Сочи в трудовые договоры сотрудников МДОБУ, трудовые книжки и документы кадрового 

учета. 

5.2. Организовать уведомление всех работников с приказом путем его размещения на 

информационном стенде. 

6. Ответственной за ведение сайта – муз. руководителю МДОБУ Филоновой С.В.: 

Организовать внесение изменений в связи с переименованием МДОБУ детский сад № 9 

города Сочи на сайте ДОУ в срок до 14 декабря 2021 г. 

7. Заместителю заведующего по ВМР Аракелян А.А. внести изменения в образовательные 

программы и локальные акты, касающиеся образовательной деятельности.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МДОБУ 

детский сад № 9 города Сочи       О.Ю.Шаповалова 


		2022-03-04T15:21:58+0300
	Шаповалова Ольга Юрьевна




